
   

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
 

N.    51 Reg. Gen.   ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 
 
 

N.    50                                      del 14/11/2015 

  
 
 

Responsabile del Servizio : DONATA BERGONZI 
 

 
 

OGGETTO: 
MAGGIORI  ONERI  SOSTENUTI  DAI cOMUNI PER L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITà  
DI  GESTIONE DELLE DOMANDE "BONUS ELETTRICO" E "BONUS GAS"IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 
del 05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 
30.01.2011;  

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative; 
 

 



   

Visto il decreto sindacale n.3 del 10/6/2014 di riconferma delle funzioni di Responsabile di Servizio 
nella persona della Sig.ra Bergonzi Donata. 
 
Richiamata la nota ANCI 263/ST/AG/ag.13 del 19/11/2013 ad oggetto: SGATE- erogazione 
contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus Gas; 
 
Visto il vademecum operativo SGATE-ANCI che stabilisce l’individuazione, mediante apposito 
atto di nomina, della figura del Rendicontatore cui demandare tutte le azioni che attengono il 
processo di riconoscimento dei maggiori oneri; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.1 del 3/2/2014 che nomina Rendicontatore la dipendente Bollati 
Gabriella; 
 
Richiamata le determine del responsabile di servizio n. 37,38,43,52,55 del 2014 con le quali si 
approvano i rendiconti delle domande BONUS GAS E BONUS ELETTRICO processate ed accolte 
negli anni 2010-2011-e 2012 per complessivi € 97,92; 
 
Preso atto che tutti gli adempimenti e le attività previste dal servizio di cui trattasi sono state 
puntualmente eseguite dalle dipendenti Bollati Gabrielle e Lucchini Maria come da prospetti 
allegati alla presente regolarmente redatte dal Rendicontatore; 
 
Ritenuto pertanto dover riconoscere e corrispondere le somme relative ai maggiori oneri sostenuti 
rispettivamente € 44,16 a Bollati Gabriella e € 53,76 a Lucchini Maria; 
 
Visto l’ordinamento comunale degli uffici e servizi 
 
 

DETERMINA 
 

Di registrare la spesa complessiva di € 97,92 con imputazione al cap 15 del Bilancio corrente: 
 
Di liquidare per le motivazioni espresse in narrativa a favore della dipendente Bollati Gabriella € 
44,16 e a favore della dipendente Lucchini Maria € 53,76 per il rimborso dei maggiori oneri 
sostenuti dal Comune per la gestione delle pratiche del Bonus elettrico e del Bonus Gas espletate 
per gli anni 2016-2011-2012 come da prospetti allegati. 
 



   

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai 
sensi dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente 
regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DONATA BERGONZI) 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
( BERGONZI DONATA) 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 14/11/2015 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 

 
 
 


